RECEBEMOS DE ALCTEL TELECOMUNICACOES E INF

ORMATICA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 21/08/2025 VALOR TOTAL: RS 6.881,35 DESTINATARIO: CONSELHO DE
PATOS DE MINAS - R DORES DO INDAIA, 17 - ANDAR 10 CENTRO PATOS DE MINAS-MG

SEGURANCA PUBLICA DE

|

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

|

NF-e

N°. 000.010.288
Série 001

ALCTEL TELECOMUNICACOESE I

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

NFORMATICA LTDA

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

Rua Alvarenga Peixoto, 1455 1 A s E] CHAVE DE ACESSO
Santo Agostinho - 30180-126 o
BELO HORIZONTE - MG Fone/Fax: 3133307035 N°. 000.010.288 3125 0801 3892 6900 (-11.74 5500 1000 0102. 8811 3742 8202
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO ]
Venda Merc.Adq.e/ou Rec.Terceiros 131256872558032 - 21/08/2025 10:52:35
Escmc}\o ESTADUAL INSCRICAO MUNICIPAL Imscmmo ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPI/CPF }
0627198010082 127.370.001-2 01.389.269/0001-74
DESTINATARIO / REMETENTE
[NOMEJ RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO ]
CONSELHO DE SEGURANCA PUBLICA DE PATOS DE MINAS 04.371.553/0001-01 21/08/2025
[ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA ]
R DORES DO INDAIA, 17 - ANDAR 10 CENTRO 38700-140 21/08/2025
[ MUNICIPIO UF FONE / FAX IINSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA ]
PATOS DE MINAS MG 34996367050 10:48:00
FATURA / DUPLICATA
Num 001
Venc. 20/09/2025
Valor RS 6.881,35
CALCULO DO IMPOSTO
EASE DE CALC. DO ICMS|VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S‘T[VALOR DO ICMS SUBST. [V. IMP. IMPORTACAO  |V.ICMS UF REMET. | V. FCP UF DEST, Jv, TOTAL PRODUTOS ]
6.881.,35 1.238.64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.461,36
[\mmk DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO [otmms DESPESAS VALOR TOTAL IPI V. ICMS UF DEST. V.TOT. TRIB. Jv‘ TOTAL DA NOTA
0,00) 0,00 0,00 0,00 419,99 0,00 2.141,73 6.881,35
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAQ SOCIAL FRETE [CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
0-Por conta do Rem
ENDERECO MUNICIPIO UF  [INSCRICAQ ESTADUAL ]
E\NTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO Jpﬁso LiQUIDO ]
1 Volume(s)
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO PRODUTO) DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO MewsH | otsr | cror o | quane | VALGR | WARGR | VUDK [ BCALC | VALER | VALO [ ALIG. LALIQ.
3GV27009TB  [Alcatel-Lucent 4039 Digital phone 85171890 | 0/00 | 5102 [ UN 4,0000{1.615,3400 6.461,36 0,00] 6.881,35| 1.238,64| 419,99/ 18,00 | 6,50
/ Valor aproximado dos impostos do item no
documento fiscal (Lei 12.741 de 08/12/12):
2.141,73.
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DADOS ADICIONAIS
(INFORMACOES COMPLEMENTARES . RESERVADO AO FISCO
Inf, Contribuinte: Aprovado por Rafacl Dias Duraes, Sub Ten QPE(34) 99636-7050(38) 99981-7050 / - Pedido
Interno: 20542 Email do Destinatario: 10rpm-tic@pmmg.mg.gov.br
: nfe@alctel.com.br
Valor Aproximado dos Tributos : RS 2.141,73

Impresso em 26/08/2025 as 15:54:14

Consulta Danfe



RECEBEMOS DE ALCTEL TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTD
ELETRONICA INDICADA ABALXO. EMISSAO: 21/08/2025 VALOR TOT.
PATOS DE MINAS - R DORES DO INDAIA, 17 - ANDAR 10 CENTRO P

A OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
AL: RS 7.442,42 DESTINATARIO: CONSELHO DE SEGURANCA PUBLICA DE
'ATOS DE MINAS-MG

NF-e ]

DATA DE RECEBIMENTQ

FDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

WL N°. 000.010.289
)

Rua Alvarenga Peixoto,

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

1455

Santo Agostinho - 30180-126
BELO HORIZONTE - MG Fone/Fax: 3133307035

ALCTEL TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

0- ENTRADA
1- SATDA

N°. 000.010.289
Série 001

Folha 1/1

DR RR O

CHAVE DE ACESSO

3125 0801 3892 6900 0174 5500 1000 0102 8918 8631 6510

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

Venda Merc.Adq.e/ou Rec.Terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USD
131256872552099 - 21/08/2025 10:50:55

EJSCR[CAO ESTADUAL
0627198010082

INSCRIGAO MUNICIPAL

127.370.001-2

Jmscmcp\o ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.,

JCNPJ.' CPF
01.389.269/0001-74

DESTINATARIO / REMETENTE

|
J
|
|
2

NOME / RAZAO SOCIAL ICNI‘J /CPF DATA DA EMISSAO
CONSELHO DE SEGURANCA PUBLICA DE PATOS DE MINAS 04.371.553/0001-01 21/08/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
R DORES DO INDAIA, 17 - ANDAR 10 CENTRO 38700-140 21/08/2025
MUNICIPIO UF JFONEI FAX Imscmcﬁo ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
PATOS DE MINAS MG 34996367050 ) 10:49:00
FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 20/09/2025
Valor RS 7.442.42
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO ICMS|VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S.T/VALOR DO ICMS SUBST. |V. IMP, IMPORTACAQ [v, ICMS UF REMET. V. FCP UF DEST. [V.TOTAL PRODUTOS ]
7.442.42 1.339.64 0,00 0,00, 0,00 0,00 0.00. 7.358.04
[VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO ]DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL IPI ]v, 1CMS UF DEST. V. TOT. TRIB. V. TOTAL DA NOTA ]
0.00J_ 0,00 0,00 0,00/ 84.38 0.00 319.59 7.442.42
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS :
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF  |CNPI/CPF
0-Por conta do Rem
ENDEREGO MUNICIPIO UF  [INSCRICAO ESTADUAL }
EANTIDADE JESPECIE MARCA [NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO ]
1 Volume(s) J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS i
CODIGO PRODUTO) DESCRIGAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | O/CST | CFOP | UN | QUANT __V_lﬂfﬁk YO | Vo] Boue 1 VAR VALGR AL ALIG
00755 HWS510 FONE DE QUVIDQO COM FIO P/N 85183000 | 0/00 | 5102 [ UN 20,0000] 324,6300| 6.492,60 0,00] 6.492,60( 1.168,67 18,00
Lk | S | ] N [ o e | R O [ e (e e
"7 T00276 T [CABO QUICK-DISCONNECT (QD) POLARIS | 85176900 | 0/00 | 3102 | UN 12,0000 72,1200  86544|  0,00]  949.83] 170,97 8438| 18,00 | 9.75
/ Valor aproximado dos impostos do item no
documento fiscal (Lei 12.741 de 08/12/12): 319,59.
.
DADOS ADICIONAIS
[INFORMACOES COMPLEMENTARES ‘ RESERVADO AO FISCO
Inf, Contribuinte: Aprovado por Rafacl Dias Durages, Sub Ten QPE(34) 99636-7050(38) 99981-7050 / - Pedido
Interno: 20543 Email do Destinatario: 10rpm-tic@pmmg.mg.gov.br
: nfe@alctel.com.br
Valor Aproximado dos Tributos : R$ 319,59

Impresso em 26/08/2025 as 15:56:34

Consulta Danfe



12/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 11:03:46
019000190 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CONSELHO S P PATOS MINAS
AGENCIA: 0190-2 CONTA: 80.910-1

34191090080056564058873038270002812120000744242
BENEFICIARIO:

ALCTEL TELEC INFORMATICA LTDA
NOME FANTASTA:

ALCTEL TELEC INFORMATICA LTDA
CNPJ: 01.389.269/0001-74
BENEFICIARIO FINAL:

ALCTEL TELEC INFORMATICA LTDA
CNPJ: 01.389.269/0001-74
PAGADOR:

CONSELHO DE SEGURANCA PUBLICA
CNPJ: 04.371.553/0001-01

NR. DOCUMENTO 91.201
DATA DE VENCIMENTO 22/09/2025
DATA DO PAGAMENTO 12/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 7442 L2
VALOR COBRADO 7.442,42
NR.AUTENTICACAO D.856.88A.971.3CC.060

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoces,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Informamos gque a nota fiscal n® 10.289 relativa a esta cobranca foi gerada e

para o email: 10rpm-tic@pmmg.mg.gov.br

letronicamente e enviada

Banco l:m?l| 341 -7 |

Recibo do Pagador
Local de Pagamento Vencimento
Até 0 vencimento, preferencialmente no Itati e Apés o vencimento, somente no ltat. 22/09/2025
Beneficiario Agéncial/Cédigo do Beneficiario
ALCTEL TELECOMUNICAGOES EINFORMATICALT CNPJ: 01.389.269/0001-74 0587/30382-7
Enderego Beneficiario/PagadorAvalista
Rua Alvarenga Peixoto, 1455 - Santo Agostinho - BELO HORIZONTE/MG - CEP: 30180-126
Data de Emissao Namero do Documento Espécie Doc. Aceite Datado Processamento Nosso Numero
21/08/2025 10289NEO1 DM N 21/08/2025 109/00005656-4
Uso do Banco Carteira 1 Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento em R$
109 R$ 7.442 42 7.442 42

Instrugbes (todas as informagoes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do cedente)

APOSVENCIMENTO COBRAR RS 2,48 POR DIADE ATRASO + MULTADE R$ 148,85.
APOS 5DIAS DE VENCIDO, SUJEITO AENVIO PARACARTORIO.

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras Dedugoes

(+) Mora / multa

(+)Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador CONSELHO DE SEGURANCAPUBLICADEPATOSD

RDORESDOQINDAIA, 17 ANDAR 10-CENTRO
Pagador / Avalista CEP 38700-140 PATOS DE MINAS/MG

CNPJ04.371.553/0001-01
109/00005656-4

Autenti
Corte

Banco ttadq | 341-7 | 34191.09008

00565.640588 73038.270002

cagdo Mecanica

8 12120000744242

Local de Pagamento

Até o vencimento, preferencialmente no Itali e Apés o vencimento, somente no Itad.

Vencimento

22/09/2025

Beneficiario

ALCTEL TELECOMUNICAGOES E INFORMATICALT CNPJ: 01.389.269/0001-74

AgéncialCodigo do Beneficiario
0587/30382-7

Enderego Beneficiario/Pagador Avalista

Rua Alvarenga Peixoto, 1455 - Santo Agostinho - BELO HORIZONTE/MG - CEP: 30180-126

Datade Emissao 4 Ndmero do Documento EspécieDoc. Aceite Datado Processamento Nosso Numero
21/08/2025 { 10289NEO1 DM N 21/08/2025 109/00005656-4
Uso do Banco | Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento em R$
| 109 R$ 7.442,42 7.442,42

Instrucées (todas as informagbes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do cedente)

APOSVENCIMENTO COBRAR R$ 2,48 POR DIADEATRASO +MULTADE RS 148,85.
APOS 5DIAS DE VENCIDO, SUJEITO AENVIO PARACARTORIO.

(=) Desconto / Abatimento

( -) Outras Dedugdes

(+) Mora / muita

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador CONSELHO DE SEGURANCAPUBLICADEPATOSD

RDORES DOINDAIA, 17 ANDAR 10-CENTRO
Pagador / Avalista CEP 38700-140 PATOS DE MINAS/MG

CNPJ04.371.553/0001-01

109/00005656-4

Autentic

(TR

agdo Mecdnica - Ficha de Compensagéo




12/09/2025 = BANCO*™ DO BRASTL -~ 11:08:48
019000190 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CONSELHO S P PATOS MINAS
AGENCIA: 0190-2 CONTA : 80.910-1

BENEFICIARIO:

ALCTEL TELEC INFORMATICA LTDA
NOME FANTASIA:

ALCTEL TELEC INFORMATICA LTDA
CNPJ: 01.389.269/0001-74
BENEFICIARIO FINAL:

ALCTEL TELEC INFORMATICA LTDA
CNPJ: 01.389.269/0001-74
PAGADOR :

CONSELHO DE SEGURANCA PUBLICA
CNPJ: 04.371.553/0001-01

NR. DOCUMENTO 91.202
DATA DE VENCIMENTO 22/09/2025
DATA DO PAGAMENTO 12/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 6.881, 35
VALOR COBRADO 6.881,35
NR.AUTENTICACAQ 2.4F1.EF2,370.1F5.1368

Central de Atendimento BR

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoces, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.




10.288 relativa a esta cobranga foi gerada eletronicamente e enviada

Informamos que a nota fiscal n®
para o email: 10rpm—tic@prmng.mg.gov.br

(2% sanco 11ad L_341 -7 l Recibo do Pagador
|

Local de Pagamento [Vencimento
22/09/2025 [
—

Até 0 vencimento, preferencialmente no ltat e Apos o vencimento, somente no Itau.

Beneficiario l AgéncialCédigodo Beneficiario
ALCTELTELECOMUNICA(}OES EINFORMATICALT - CNPJ: 01.389.269/0001-74 0587/30382-7

R

Enderego Beneficiario/Pagador Avalista
Rua Alvarenga Peixoto, 1455 - Santo Agostinho-BELO HORIZONTE/MG - CEP: 30180-126
Data de Emissao Numero do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero

DM N 21/08/2025 109/00005655-6 \

Quantidade Valor (=) Valor do Documento em RS

6.881,35 6.881,35

{-)Desconto I Abatimento

21/08/2025 10288NEO1

Uso do Banco

109 R$

Instrugoes (todas as informagdes deste bloqueto sa@o de exclusiva responsabilidade do cedente)

{-) Outras Dedugdes J|
APOSVENCIMENTO COBRAR R$2,20PORDIADE ATRASO+MULTADERS$137,63.
APOS5DIASDE VENCIDO, SUJEITOAENVIO PARACARTORIO. (+) Mora I muilta ﬂk
{+)Outros Acréscimos AK
|
‘ﬁvalor Cobrado J
Pagador CONSELHO DE SEGURANCAPUBLICADE PATOSD CNPJ 04.371.553/0001-01
RDORESDOINDAIA, 17 ANDAR 10-CENTRO 109/00005655-6

Pagador / Avalista CEP 38700-140 PATOS DE MINAS/MG

Autenticagdo Mecanica

Corte

B conco 1aa| 3471-T | 3419109008  00565.560588 73038270002 _ 2 12120000688135
Local dePagamento Vencimento
Até o vencimento, preferencialmente no Itati e Apos o vencimento, somente no Itad. 22/09/2025

| Agéncia/Cédigo do Beneficiario

Beneficiario
ALCTEL TELECOMUNICAGOES EINFORMATICALT CNPJ: 01.389.269/0001-74 | 0587/30382-7
Endereco Beneficiario/Pagador Avalista
Rua Alvarenga Peixoto, 1455- SantoAgostinho-BELO HORIZONTE/MG-CEP:30180-126
Data de Emissao [NGmero do Documento EspécieDoc. Aceite Data do Processamento NossoNumerc
21/08/2025 ‘ 10288NEO1 DM N 21/08/2025 109/00005655-6
Uso do Banco Carteira [Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento em RS$

[Mnstrugdes (todas as informagoes deste blogueto sao de exclusiva responsabilidade do cedente) (-) Desconto/ Abatimento

109 | RS | X 6.881,35 6.881,35 jl
B

J‘\

e

BI
APOSVENCIMENTO COBRARR$2,20 POR DIADEATRASO + MULTADE RS 137,63. 2o
APGS 5 DIAS DE VENCIDO, SUJEITO AENVIO PARACARTORIO. (+) Wora Tmulta
{+)Outros Acréscimos
\T=) Valor Cobrado \\
B
Pagador CONSELHO DE SEGURANCAPUBLICADEPATOSD CNPJ 04.371.553/0001-01
RDORES DOINDAIA, 17 ANDAR 10-CENTRO 109/00005655-6

pagador / Avalista CEP 38700-140 PATOS DE MINAS/IMG

00 A

Autenticagao Mecanica - Ficha de Compensagao
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POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS
DECIMA REGIAO DA POLICIA MILITAR
ALMOXARIFADO DO ESTADO-MAIOR

Oficio n°: 44.019/2025 Almox/EM/102 RPM

Patos de Minas, 08 de setembro de 2025.

Ao Sr. Ricardo Souto Carneiro

Presidente

Conselho de Seguranga Publica de Patos de Minas
Endereco

Rua Dores do Indaia n°17, 1° andar, Centro

Assunto: Solicitago de recurso para aquisi¢do de equipamentos - COPOM
Anexo: 01 (um) orgamento
Justificativa de orgcamentos

Considerando que, em reunigo anterior, foi aprovado recurso destinado a aquisicdo de

equipamentos de telecomunicagdes, com a finalidade de aprimorar a prestacdo de
Militares — COPOM;

Considerando a necessidade de aquisicdo dos referidos itens, conforme
especificacbes técnicas e orgcamento em anexo;

Destaca-se que foi possivel levantar apenas um orcamento, haja vista tratar-se de
fornecedor Unico que atende as especificagdes necessarias, em razdo da
especificidade da aplicac3o;

Diante do exposto, solicito apoio para a aquisicdo e o pagamento dos equipamentos
em questdo, a fim de viabilizar e fortalecer as atividades desempenhadas pelo
COPOM.

Documento assinado digitalmente

Atenclosamentel W MATHEUS HENRIQUE DE LIMA
Data: 08/09/2025 17:15:05-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

MATHEUS HENRIQUE DE LIMA, 2° TEN PM
Resp. pelo AImoxarifado da 102 RPM

Almoxarifado do Estado Maior da Décima Regi&o da Policia Militar de Minas
Gerais Avenida Coronel Wesley Rodrigues Rosa, 450, Jardim Céu Azul. Patos de

Minas. 38706-178 _
Fone: (34) 3823-0942 / 3823-0957 / E-mail: 10rpm.almox@gmail.com

(ur’p n r’“ :’,“ri {Jf‘if'hé. -Vl )



POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS
DECIMA REGIAO DA POLICIA MILITAR
SECAO DE COMPRAS DO ESTADO MAIOR DA DECIMA REGIAO

DECLARACAO PARA FINS DE JUSTIFICATIVA DE AUSENCIA DE ORCAMENTOS PARA
AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICACOES

Patos de Minas, 05 de setembro de 2025.

Eu, Rafael Dias Durdes, Sub Tenente QPE, matricula 129.302-6, Técnico em
telecomunicaces da STIC, do Estado Maior da Décima Regido de Policia Militar, com
sede na cidade Patos de Minas/ MG, DECLARO para os devidos fins que foi levantado
apenas um orcamento dos itens abaixo, tendo em vista haver um dnico fornecedor
com as especificacbes necessdrias, tendo em vista 3 especificidade da aplicacdo:

o Aparelho Alcatel-Lucent 4039 Seminovo (4 Unidades)
. Headset HW510 (20 Unidades)
o Cabo Quick Disconnect (12 Unidades)

Respeitosamente,

RAFAEL DIAS DURAES, SUB TENENTE QPE
Técnico em telecomunica¢ées STIC- EM/102 RPM

STIC - Estado Maior da Décima Regido de Policia Militar

[ i o airro Jardim Céu Azul, Patos de Minas/MG
Avenida Coronel Wesley Rodrigues Rosa, n°450; bairro ] AR o RABRCE SIS VTS

do art. 6° do Decreto Estadual n. 47.222/2017 e

CEP 38706-178 / Telefones (34) 3%%—9947 K382 0° da Lei Estadual n. 24.030/2021, §1°

Y olugdo n. 4.520/2016-PMMG.
5 Q.QOV.S%SE: 0%/09/2025 10:12:14 ART
Verifique em https://validar.iti.gov.br

E-mail: 10rpm-ticop 9




PROPOSTA COMERCIAL

CLIENTE:
ENDERECO:

CONTATO:

DATA:

GERENTE DE CONTAS:
PRE-VENDAS:
PARCEIRO:

NUM. PROPOSTA: 17101 / 20245v2

CONSEP - Conselho de Seguranca Publica de Patos de Minas

Rua Dores do Indaia ne 17, 12 andar, Centro, Patos de Minas MG,
CEP 38700-140

Sargento Duries

09/07/2025

Henrigue Junior

George Marques

Alcatel-Lucent OJ Genesys [] AudioCodes
U Microsoft [ EngHouse [ Vidyo X Poly
U Kaltura O Logitech O IBM [J Sonicw
O Aruba OOA10 O Outros

V
><
alctel

SOLUCOES TECNOLOGICAS INTELIDENTES

www.alctel.com.br
comercial@alctel.com.br
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LLQUEM SOMOS .....covmmmrresssssssssmsssssssmsssssssmsssss s Erro! Indicador ndo definido.
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quarta-feira, 9 de julho de 2025
© Copyright 2020 — Alctel
www.alctel.com.br
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alctel

A Alctel é um centro de solugdes tecnoldgicas voltadas para negdcios. Contamos com um time proativo
que busca trazer solugdes inovadoras e seguras de forma sustentavel para sua empresa.

Fundada em 1996, hoje somos mais de 100 profissionais diretos e 400 indiretos, contamos com a melhor
infraestrutura para atender nossos clientes em um mercado cada vez mais exigente.

Nosso propésito é oferecer o que existe de mais moderno em solucdes de TIC (Tecnologia da Informacio
e Comunicag¢do), entender as necessidades dos nossos clientes e assim trazer a melhor solugdo para o seu
negoécio.

Possuimos como diferencial o NOC, que presta atendimento 24x07x365 em dmbito nacional,

Nossa missdo & entregar com exceléncia solugBes tecnolégicas cada vez mais inteligentes.
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> 4.ESCOPO  —

OBJETIVO DO PROJETO

Este projeto tem como objetivo de fornecimento de Aparelhos Digitais Alctel 4039 seminovos, headsets e

cabos Quick Disconnect (QD) em atendimento a solicitacio do CONSEP.

DETALHAMENTO DO PROJETO

Itens contemplados nesta Proposta:

Aparelho Alcatel Digital 4039 Seminovo 04

Headset Poly HW510 - P/N 89433-01 20

Cabo Quick Disconnect - P/N 27190-01 12
PREMISSAS DO PROJETO

* Aforma de conexdo é através de cabo QD com plug RI9 na porta de monofone do aparelho e deve
ser programado uma tecla no aparelho para a fungio Headset.

® Estd sendo cotada a quantidade de itens repassados pelo cliente;

® Ndo estd sendo cotado amplificador M22. Os Headsets serdo ligados diretamente ao aparelho;

* Oacionamento do Headset serd por tecla que deve ser configurada pelo cliente;

* Os itens desta proposta terdo garantida de um ano, inclusive dos Aparelhos 4039 Seminovos,

excetuando-se a utilizagdo os eventuais defeitos e avarias por mau uso dos itens fornecidos.

Aparelho Alcatel Digital 4039
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Headset Poly HW510 — PN 89433-01

Cabo Quick Disconnect — PN 27190-01

FORA DE ESCOPO

e Instalacio e treinamento para os Itens;
e Suporte do fabricante;
e Licengas e Placas no PABX;

e Quaisquer itens ndo previstos nesta proposta.
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Seguem os valores da Proposta conforme os itens acima.

VALORES CAPEX
DESCRICAQ
Aparelho Alcatel 4039 - SEMINOVO 4 RS 1.720,34 . R$6.881,36
Headset Poly HW510 z0 R$ 324,63 RS 6.492,60
Cabo Quick Disconnect 12 RS 79,16 RS 949,92
—W_
CONDIGOES DE VENDA ; |
Materiais

* 20dias apds a entrega dos itens

DAS CONDIGOES GERAIS

Impostos

Ja estdo inclusos nos pregos desta proposta os impostos incidentes de acordo com a legislagcdo vigente.
Qualquer alterac%o na tributacdo em vigor até a data do faturamento, implicard na automética alteragdo
das taxas (IPI = varidvel de acordo com o item de hardware, software ou acessorio, ICMS = 4%, PIS / COFINS
=9,25%, 1SS = 2,5%). Ndo estd incluso nesta proposta ICMS-ST ou DIFAL, devido ao estado de destino dos
produtos, a ndo ser que expressamente declarado nesta proposta, ficando o COMPRADOR ciente que deve
recolher esses impostos por sua conta na forma da lei do estado de destino das mercadorias.

Transporte
O frete, o seguro e a embalagem dos materiais até o local serdo por conta da Alctel (CIF).

Atraso de pagamento
Caso ocorram, serdo cobrados encargos financeiros com base nas taxas vigentes no mercado, da data

prevista para o pagamento até a data do efetivo pagamento de cada parcela e de acordo com o contrato
firmado entre as partes.

Data-base
Os pregos ora ofertados referem-se 3 data-base desta proposta.

Faturamento
Iltens referente a licengas e servigos serdo faturados pela matriz sob CNPJ 01.389.269/0001-74. Itens de

hardware serdo faturados pela filial sob CNP) 01.389.269/0002-55.

Validade da proposta
As condicBes gerais desta proposta s3o vélidas por 20 dias a contar da emiss3o da mesma.
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Esperamos que o projeto técnico da Alctel esteja de acordo com 0s requisitos do cliente. Em caso de

duvidas e esclarecimentos, nao hesitem em nos contatar.

Henrique Loureiro dos Santos Junior
Sales Executive
455 (31) 3330-7044
+55 (31) 99753-6464

henrigue.iunior@alctel.com.br

alctel.com.br

|

George Marques
Pré-Vendas
+55 (31) 3330.7043
+55(31) 99214.2100
george.marques@alcte%.com.br
alctel.com.br

TERMO DE ACEITE

N (AN

Responsavel
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M Gma!l 10rpm compras <10rpm.compras@gmail.com>

Re: Pedidos 20543 e 20542 Consep PMMG

Rafael Dias Duries <rafael.dias.duraes@gmail.com> 8 de setembro de 2025 as 16:33
Para: 10rpm.compras@gmail.com

Cc: "10rpm-tic@pmmg.mg.gov.br" <10rpm-tic@pmmg.mg.gov.br>, Cristiane Meireles Freire Komura
<cristiane.freire@alctel.com.br>, Henrique Loureiro dos Santos Junior <henrique junior@alctel.com.br>, Roberta Cristina de
Carvalho <roberta.pinheiro@alctel.com.br>

Senhor Tenente, boa tarde!

Encaminho abaixo o histérico da operagao.
A empresa mandou os dados para depésito, os quais replico aqui abaixo juntamente com as informagdes de aviso sobre
vencimento que recebi no e-mail.

ALCTEL TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA
CNPJ: 01.389.269/0001-74
Banco Ital
AG: 587
CTA: 30382-7

Prezado cliente: CONSELHO DE SEGURANCA PUBLICA DE PATOS DE MINAS,

Embasados no respeito que temos com nossa relagso comercial e contratual, informamos que em 15 dias vence(m) o(s)
seguinte(s) titulo(s) abaixo relacionado(s):

Vencimento Titulo Nota Fiscal Valor
20/09/2025 10288NE01 10288 6.881,35
20/09/2025 10289NE01 10289 7.442,42

Respeitosamente,
Rafael Dias Durdes, Sub Ten QPE

Em seg., 8 de set. de 2025 as 14:58, Roberta Cristina de Carvalho <roberta.pinheiro@alctel.com.br> escreveu:
- Prezados, boa tarde!
. Em anexo envio as nota, segue conta para depésito:

- ALCTEL TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA
CNPJ: 01.389.269/0001-74
Banco Ital
AG: 587
CTA: 30382-7

Att,

08/09/2025, 16:48
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v Roberta Pinheiro +55 (31) 3330-7036
>A< Accounts +55 (31) 99913-5107
alctel Receivable _
Analyst roberta.pinheiro@alctel.com.br
alctel.com.br

. Aviso legal: As informacbes contidas neste correio eletronico séo informacbes confidenciais e destinadas

" exclusivamente ao destinatario especificado apenas na mensagem. E estritamente proibido compartilhar
qualquer parte desta mensagem com terceiros, sem o consentimento por escrito do remetente. Se vocé recebeu
esta comunicacdo por engano, notifique imediatamente o remetente por e-mail de resposta € / ou por telefone e

 destrua a mensagem original, para que possamos garantir que tal erro néo ocorra no futuro.

De: Henrique Loureiro dos Santos Junior <henrique.junior@alctel.com.br>

Enviado: segunda-feira, 8 de setembro de 2025 08:56

Para: Alexandro Luiz dos Santos <alexandro.santos@alctel.com.br>; Kelwin Nascimento Helmer Mariano
<kelwin.mariano@alctel.com.br>; Roberta Cristina de Carvalho <roberta.pinheiro@alctel.com.br>

Cc: Cristiane Meireles Freire Komura <cristiane.freire@alctel.com.br>; Jessica de Paula <jessica@alctel.com.br>;
Alexandre Gongalves da Silva <alexandre.goncalves@alctel.com.br>

Assunto: RES: Pedidos 20543 e 20542 Consep PMMG

' Pessoal bom dia, tudo bem?
Poderiam por gentileza encaminhar Nota fiscal e boleto desses pedidos para os e-mail’s abaixo:

10rpm-tic@pmmg.mg.gov.br

rafael.dias.duraes@gmail.com
O cliente informou que néo recebeu os boletos.
Qualquer davida estou a disposigao.

Atenciosamente,

V Henrique Loureiro dos Santos Junior

> < Sales Executive
A 455 (31) 3330-7044 +55 (31) 99753-6464

a Ictel henrique.junior@alctel.com.br Certificada

" Aviso legal: As informag@es contidas neste correio eletrénico sdo informagdes confidenciais e destinadas exclusivamente ao
destinatario especificado apenas na mensagem. E estritamente proibido compartilhar qualquer parte desta mensagem com
terceiros, sem o consentimento por escrito do remetente. Se vocé recebeu esta comunicagdo por engana, notifique
imediatamente o remetente por e-mail de resposta e / ou por telefone e destrua a mensagem original, para que possamos

. garantir que tal erro nao ocorra no futuro.

20f5 08/09/2025, 16:48
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' De: Alexandro Luiz dos Santos <alexandro.santos@alctel.com.br>

- Enviada em: quinta-feira, 21 de agosto de 2025 11:00

 Para: Kelwin Nascimento Helmer Mariano <kelwin.mariano@alctel.com.br>

- Cc: Henrique Loureiro dos Santos Junior <henrique.junior@alctel.com.br>; Jessica de Paula
<jessica@alctel.com.br>; Alexandre Goncalves da Silva <alexandre.goncalves@alctel.com.br>

. Assunto: RES: Pedidos 20543 e 20542 Consep PMMG

Bom dia,

Segue cédigo de envio dos pedidos, “AC979168472BR", foram geradas duas notas fiscais, 10288 e 10289

. Atenciosamente,

\'s +55 (31) 3330-7089
>A< Alexandro Santos +55 (31) 99839-7857
alexandro.santos@alctel.com.br
alctel Supply Analyst

Certifica

alctel.com.br dn

. Aviso legal: As informacdes contidas neste correio eletrénico sdo informacdes confidenciais e destinadas

| exclusivamente ao destinatario especificado apenas na mensagem. E estritamente proibido compartilhar

. qualquer parte desta mensagem com terceiros, sem o consentimento por escrito do remetente. Se vocé recebeu
. esta comunicagéo por engano, notifique imediatamente o remetente por e-mail de resposta e / ou por telefone e
- destrua a mensagem original, para que possamos garantir que tal erro ndo ocorra no futuro.

 De: Kelwin Nascimento Helmer Mariano <kelwin.mariano@alctel.com.br>
- Enviada em: quinta-feira, 21 de agosto de 2025 10:54
- Para: Alexandro Luiz dos Santos <alexandro.santos@alctel.com.br>
Cce: Henrique Loureiro dos Santos Junior <henrique.junior@alctel.com.br>
Assunto: RES: Pedidos 20543 e 20542 Consep PMMG

. Ola bom dia Alexandre,
: tudo bem ?

- Segue em anexo NFs conforme solicitado.

Atenciosamente,

3ofb 08/09/2025, 16:48
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V Kelwin Mariano
A< Tax Assistant

+55 (31) 3330-7050 +55 (31) 99957-8708

a | cte I kelwin.mariano@alctel.com.br Sartificade]

© Aviso legal: As informagdes contidas neste correio eletrénico sdo informagdes confidenciais e destinadas exclusivamente ao destinatario
especificado apenas na mensagem. £ estritamente proibido compartilhar qualquer parte desta mensagem com terceiros, sem 0

' consentimento por escrito do remetente. Se vocé recebeu esta comunicagdo por engano, notifique imediatamente o remetente por e-mail de

| resposta e / ou por telefone e destrua a mensagem original, para que possamos garantir que tal erro ndo ocorra no futuro.

De: Alexandro Luiz dos Santos <alexandro.santos@alctel.com.br>

' Enviada em: quinta-feira, 21 de agosto de 2025 09:48
Para: Kelwin Nascimento Helmer Mariano <kelwin.mariano@alctel.com.br>
Assunto: ENC: Pedidos 20543 e 20542 Consep PMMG

- PSC

Atenciosamente,

V +55 (31) 3330-7089
>A< Alexandro Santos +55 (31) 99839-7857
alexandro.santos@alctel.com.br
alctel Supply Analyst
B alctel.com.br

Aviso legal: As informagdes contidas neste correio eletrénico sdo informacotes confidenciais e destinadas

exclusivamente ao destinatério especificado apenas na mensagem. E estritamente proibido compartilhar

gualquer parte desta mensagem com terceiros, sem o consentimento por escrito do remetente. Se vocé recebeu

esta comunicagao por engano, notifique imediatamente o remetente por e-mail de resposta e / ou por telefone e
- destrua a mensagem original, para que possamos garantir que tal erro ndo ocorra no futuro.

De: Jessica de Paula <jessica@alctel.com.br>

Enviada em: quinta-feira, 21 de agosto de 2025 09:40

Para: Alexandro Luiz dos Santos <alexandro.santos@alctel.com.br>
Assunto: Fw: Pedidos 20543 e 20542 Consep PMMG

Psc

Obter o Outlook para Android
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- From: Henrigue Loureiro dos Santos Junior <henrique. junior@alctel.com.br>
~ Sent: Thursday, July 10, 2025 9:39:20 AM

To: Pedidos Alctel <pedidos@alctel.com.br>
- Ce: Christiano Magesty Castro <christiano.castro@alctel.com.br>

Subject: Pedidos 20543 e 20542 Consep PMMG

Bom dia,

Favor procederem com os pedidos em anexo. Um deles trata-se de equipamentos seminovos e o Xandso Jaesta
+ separando na logistica.

O outro pedido trata-se de headset Poly (Novo) que acho que precisaremos comprar.
Os dois pedidos devem ser enviados e faturados juntos.

Alinhar a entrega com o Sgt. Duraes.

34 99636-7050

10rpm-tic@pmmg.mg.gov.br

- Qualquer duvida estou a disposigao.

Atenciosamente,

Henrique Loureiro dos Santos Junior

V Sales Executive
><

+55 (31) 3330-7044 +55 (31) 99753-6464

a I cte I henrique.junior@alctel.com.br Certificada

. Aviso legal: As informagdes contidas neste correio eletrénico séo informagées confidenciais e destinadas exclusivamente ao
destinatario especificado apenas na mensagem. E estritamente proibido compartilhar qualquer parte desta mensagem com
terceiros, sem o consentimento por escrito do remetente. Se vocé recebeu esta comunicagao por engano, notifique

' imediatamente o remetente por e-mail de resposta e / ou por telefone e destrua a mensagem original, para que possamos
garantir que tal erro ndo ocorra no futuro.
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